
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.56 del 13-07-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

- l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

- il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.;

CHE con Delibera di Consiglio Comunale n.112 del 30.06.2021 è stato approvato il bilancio
di previsione  2021/2023;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 143  del   23.09.2020  con la
quale sono state  approvate le linee di indirizzo per l’organizzazione della mensa a.s. 2020-21
in favore degli alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado
dell’Istituto Scolastico Onnicomprensivo “Sergio Marchionne” di Amatrice, nel pieno rispetto
di tutte le  misure imposte  per il contenimento dell’epidemia da Covid 19 e prevedendo il
ricorso all’affidamento a Ditte esterne;

CONSIDERATO che con lo stesso provvedimento è stato dato mandato al Settore VI di
espletare le procedure  necessarie per l’individuazione delle Ditte disponibili, aventi i
necessari requisiti,  incaricando contestualmente l’Ufficio Scuola di  tutti gli  adempimenti
consequenziali per l’avvio della refezione;

PRESO ATTO che il Comitato Tecnico Scientifico – CTS, istituito presso il  Dipartimento
della Protezione Civile,  ha elaborato indicazioni tecniche/disposizioni generali sulla
refezione scolastica per garantire l’avvio dell’ anno scolastico nel rispetto delle regole per il
contenimento del contagio, recepite nel Piano Scuola 2020-21 (adottato con D.M.
26.06.2020);

CONSIDERATO che la Ditta Ristorante  IL CASTAGNETO di BUCCI  Luigi
BCCLGU40T16H501I  P.IVA 00095120572 AMATRICE    , in precedenza interpellata ha
confermato la propria disponibilità all’espletamento  del servizio sopra indicato, per l’anno

Oggetto: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ONNICOMPRENSIVO DI
AMATRICE SCUOLA DELL'INFANZIA:LIQUIDAZIONE  FATTURE
ALUNNI - INSEGNANTI PERIODO GIUGNO 2021. CIG ZB42FAC34A

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 761

DETERMINAZIONE N. 56 DEL 13-07-2021



scolastico 2020-21 periodo 12.10.2020/25.06.2021, al prezzo unitario onnicomprensivo/pasto
di € 6,75 IVA 5% esclusa;

RICHIAMATA la L.R. 29/92;

DATO ATTO che l’ammontare presunto per l’effettuazione del servizio di mensa a favore
della Scuola dell’Infanzia  per l’a.s. 2020/21 (stimando in   5355    il numero di pasti da
fornire) viene quantificato in  € 36.146,25  comprensivi di oneri per la sicurezza  oltre IVA
5% € 1.807,30 per complessivi 37.953,30;

CHE con determinazione n.  45 del 06.10.2020 è stato pertanto  disposto l’affidamento diretto
dal 12.10.2020 al 25.06.2021 della mensa per la scuola dell’infanzia, da effettuarsi  secondo
le caratteristiche e le modalità riportate nel Capitolato e nel Menu allegati al provvedimento,
in favore della sopra indicata Ditta al costo unitario di  € 6,75/pasto per complessivi  €
37.953,30  comprensivi di IVA 5% ;

PRESO ATTO che sono pervenute a questo Ente per il periodo giugno 2021 le sotto indicate
fatture:

Ristorante Hotel IL CASTAGNETO di BUCCI Luigi Amatrice BCCLGU40T16H501I
P.IVA 00095120572

Fatt. n.41/A  del 30.06.2021 di € 2.612,25  IVA 5% € 130,61  per complessivi €
2.742,86  relativa agli alunni;

Fatt. n. 42/A del  30.06.2021  di € 560,25 IVA  5%  €  28,01  per complessivi € 588,26
relativa agli insegnanti;

VERIFICATA la regolarità delle stesse;

VISTA la regolarità del DURC;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per l'effettuazione del servizio dal.
12.10.2020 fino al 25.06.2021 è il numero ZB42FAC34A ;

DATO ATTO che le caratteristiche e le modalità di espletamento della mensa per la scuola
dell’infanzia sono riportate nel Capitolato e nel Menu allegati alla determina n. 45/2020, che
la Ditta  ha sottoscritto per accettazione;

VISTI

il decreto sindacale n. 04  del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  VI  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;

il decreto sindacale n. 04 del 09.03.2021 con il quale è stata attribuita la responsabilità
del Settore III Economico  Finanziario al dott. Daniele Mitolo;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.56 del 13-07-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



D E T E R M I N A

DI PROCEDERE alla liquidazione delle seguenti fatture tramite bonifico bancario:

Ristorante Hotel IL CASTAGNETO di BUCCI Luigi Amatrice BCCLGU40T16H501I
P.IVA 00095120572

Fatt. n. 41/A  del 30.06.2021 di € 2.742,86        IVA inclusa relativa agli alunni;

Fatt. n. 42/A  del 30.06.2021 di € 588,26   IVA inclusa relativa agli insegnanti;

DI IMPUTARE la spesa di €  3.331,12  al Titolo I capitolo 654/7 Imp. 562/2020  sul bilancio
2021/2023;

DI DARE ATTO che l'importo dell'IVA, pari al 5%, viene scorporato dal totale della fattura
ai sensi della legge 190/2014.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to  Giovanna Persico F.to  Giambattista Paganelli

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 13-07-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 05-08-2021    REG. 1398

Amatrice, 13-07-2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Giambattista Paganelli

_______________________________

SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI - Determinazione  n.56 del 13-07-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


